
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СПИРОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

03.02.2023 пгт Спирово №27

О реализации в 2023 году в 
образовательных организациях 
Спировского муниципального 
округа профориентационного
проекта «Найди себя»

Во исполнение постановления Администрации Спировского 
муниципального округа от 16.01.2023 №39-п «О проведении в 2023 году на 
территории Спировского муниципального округа Тверской области Года 
педагога и наставника», в целях формирования осознанного выбора 
профессии у обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о профориентационном проекте «Найди себя» 
(далее по тексту-Проект) (приложение).

2. Определить место реализации Проекта - МОУ СОШ№2 пгт Спирово.
3. Руководителям ОО:
3.1. Назначить ответственных, организовать подготовку и 

реализацию мероприятий Проекта в срок до 28 февраля 2023 г.
3.2. Определить категорию участников - обучающиеся 8-10 классов 

образовательных организации Спировского муниципального округа.
4. Приказ подлежит размещению на официальном сайте управления 

образования Администрации Спировского муниципального округа Тверской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
Администрации Спировского 
муниципального округа -  Н.Н. Снаткова



Приложение 
к приказу УО от 03.02.2023 №27

Положение о профориентационном проекте «Найди себя» 
в образовательных организациях Спировского муниципального округа

Тверской области.

Место проведения: МОУ СОШ№2 пгт Спирово
Инициатор ' проекта: Администрация Спировского МО, Управление
образования Администрации Спировского МО
Участники:
- обучающиеся 8-10 классов образовательных организаций Спировского МО,
- педагоги образовательных организаций Спировского МО
- сотрудники Центра занятости населения (по согласованию)
- педагоги и студенты Торжокского педагогического колледжа им. Ф.В. 
Бадюлина.

Цели проекта:
-пропаганда профессии педагога, ознакомление с профессиями, 
востребованными на территории Тверской области, знакомство с 
профессиями будущего;

развитие коммуникативных навыков, инициативы, творческих 
способностей обучающихся.

Формы реализации проекта:
1. Просветительский проект о профессиях будущего. (Представители 

от каждой школы готовят выступления, один из докладов должен быть 
посвящен профессии педагога).

2. Профориентационное тестирование. (Сотрудники Центра занятости).
3. Информация представителей Торжокского педагогического 

колледжа им. Ф.В. Бадюлина о специальностях, условиях 
поступления и проживания, мастер-класс от студентов, 
демонстрация работ.

4. Онлайн - марафон воспоминаний педагогов «Студенческие легенды» 
(о выборе профессии, о студенческой жизни и пр.) (трансляция видео 
участникам проекта).


